平成 29 年 3 月 14 日

平成 27 年度青果物輸出特別支援事業（平成 28 年度実施）に係る海外販売促進活動報告書

農林水産省

生産局長	 殿

山梨県果実輸出促進協議会

平成 27 年度青果物輸出特別支援事業（平成 28 年度実施）の海外販売促進活動について、

下記のとおり報告いたします。

対	 象	 国：マレーシア

実施時期：平成 28 年 8 月 26 日～8 月 31 日

	 	 	 	 （販売促進活動に係る出張	 平成 28 年 8 月 25 日～28 日）

出	 席	 者：山梨県果実輸出促進協議会	 3 名

１．クアラルンプール伊勢丹山梨フェアにおける販売促進活動の実施内容について

（１）日	 時	 8 月 26 日（金）午前 10 時～午後 10 時

	 	 	 	 	 	 	 	 	 27 日（土）午前 10 時～午後 10 時

（２）場	 所	 クアラルンプール伊勢丹店舗内

（３）内	 容

・商品は、青果物（モモ：川中島白桃、ブドウ：巨峰、シャインマスカット、スモモ：

太陽）

・販売・促進活動、試食提供を実施。

・8 月 26 日の午後 4 時からは、知事によるトップセールスを実施。

・モモ（川中島白桃）の人気が非常に高く、1～2 日で完売。

・今回の販売促進では価格は高いものの、シャインマスカットの売れ行きが良かった。

・スモモについても酸味が敬遠されるかと思ったが、試食してみると買っていく人も

多くみられた。

２．輸出業者との情報交換（プレゼンテーション）

（１）日	 時	 8 月 26 日	 午後 3 時～午後 4 時

（２）場	 所	 クアラルンプール伊勢丹店舗内

（３）面談者	 ディレクターシニアゼネラルマネージャー含め 3 名

（４）内	 容

	 	 	 ・農産物や加工品の売れ筋の商品、商材や、今後可能性が高いと考えられる品目は

何かといったことなどについて情報交換。

	 	 	 ・今後の山梨県産果実の取り扱いについて要請。